МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« » (0£ 2022 г. Махачкала № О/'О

Об аттестации педагогических работников

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка
проведения аттестации педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность», приказом Министерства
образования и науки Республики Дагестан от 24 сентября 2021 г.
№ 03-16-522/21 «Об утверждении Административного регламента
Министерства образования и науки Республики Дагестан по
предоставлению государственной услуги «Аттестация педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность
на территории Республики Дагестан, в целях установления
квалификационной категории», приказом Министерства образования и
науки Республики Дагестан от 14 октября 2021 г. № 05-02-582-1/21 «О
Главной аттестационной комиссии Министерства образования и науки
Республики Дагестан по проведению аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность
на территории Республики Дагестан, в целях установления
квалификационной категории», а также на основании протокола заседания
Главной аттестационной комиссии Министерства образования
и науки Республики Дагестан от 10 июня 2022 г. № 11

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить первую квалификационную категорию
педагогическим работникам, успешно прошедшим аттестацию, согласно
приложению № 1.

2. Установить высшую квалификационную категорию
педагогическим работникам, успешно прошедшим аттестацию, согласно
приложению № 2.

3. Установить первую категорию по результатам апелляции
учителю ГБОУ РД «Республиканский центр социально-трудовой адаптации
и профориентации им. У.М. Муртузалиевой» г. Махачкалы Алиевой
Патимат Магомедовне.

4. Установить высшую категорию по результатам апелляции
преподавателю ГБПОУ РД «Технический колледж им. Р.Н. Ашуралиева»
г. Махачкалы Гаджиахмедовой Марьям Джамалутдиновне.

5. Внести в приказ Минобрнауки РД от 14 июня 2022 г. № 01-01-
512/22 «Об аттестации педагогических работников», изложив п.138
Приложения № 2 к приказу в следующей редакции:

138 Межитова
Сабират
Абдурахмановна

Ногайский район,
МКОУ «Кунбатарская СОШ
им.М.К.Курманалиева»

учитель

6. Руководителям образовательных организаций произвести
перерасчет заработной платы педагогических работников согласно
установленной квалификационной категории с 10 июня 2022 г.

7. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства
образования и науки Республики Дагестан www.dagminobr.ru.

Министр Я. Бучаев

http://www.dagminobr.ru

Приложение № 1
к приказу Минобрнауки РД

от « //» 2022 г. №

Список педагогических работников, успешно прошедших аттестацию на
установление первой квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование
образовательной организации

должность

1 Абдулкеримова
Френгиз Абдурзаевна

Магарамкентский район,
МКОУ «Кчунказмалярская
СОШ»

учитель

2 Абрамова
Соня Хияевна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ №11»

учитель

3 Алиева
Тамара Магомедхановна

г. Каспийск,
МБОУ «СОШ №9»

учитель

4 Алимагомедова
Шагидат Ахмедовна

Кизлярский район, МКОУ
«Болыпезадоевская СОШ»

учитель

5 Арабова
Гульбарият
Абдурашидовна

Кайтагский район, МКОУ
«Маджалисская СОШ № 1»

учитель

6 Батирова
Шахрузат Багавдиновна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ»,
ГКОУ РД «Учтюбинская
ООШ Казбековского района»

учитель

7 Газиев
Магомед
Магомедбекович

Кумторкалинский район,
МКОУ «Темиргоевская
СОШ»

учитель

8 Газиева
Изаат Будуновна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Тукитинская СОШ»

учитель

9 Давудова
Рупият Магомедбековна

Буйнакский район,
МКОУ «Арахкентская СОШ»

учитель

10 Джамалов
Бейкес Саидгасанович

Дербентский район,
МБОУ «СОШ с. Рукель»

учитель

11 Исраилова
Мусуду Исраиловна

Ботлихский район,
МКОУ «Тлохская СОШ»

учитель

12 Курбанов
Велибег Рамазанович

Табасаранский район,
МКОУ «Г елинбатанская
СОШ»

учитель

13 Курбанова
Хамис Омаровна

Каякентский район, МКОУ
«Первомайская гимназия им.
С.Багамаева»

учитель

14 Магомедова
Тамара Дагаевна

г. Южно-Сухокумск,
МКОУ «СОШ №2»

учитель

15 Мацаева
Айшад Мугудиновна

Рутульский район, МКОУ
«Рутульская СОШ №2 им.
А.М. Мирзоева»

учитель

16 Мухтарова
Шуайнат Махмудовна

Тляратинский район, ГКОУ
«Щедринская СОШ
Тляратинского района»

учитель

17 Нежведилова
Пирис Эмировна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Касумкентская СОШ
№2»

учитель

18 Романова
Светлана Викторовна

г. Хасавюрт, ГБПОУ РД
«Профессионально
педагогический колледж им.
З.Н. Батырмурзаева»

преподаватель

19 Садулаева
Сара Раджабовна

г. Махачкала,
МБДОУ «Центр развития
ребенка - детский сад 87»

воспитатель

20 Салимова
Раиса Алдеровна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ №27»

учитель

21 Салманов
Балакардаш Батманович

Магарамкентский район,
МБОУ ДО «Бутказмалярская
ДЮСШ»

тренер-
преподаватель

22 Сафаралиева Патимат
Габибулаховна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Герейхановская СОШ
№1»

социальный педагог

23 Юшаева
Эльмира Магомедовна

Гунибский район, МКОУ
«Кегерская СОШ»

учитель

Приложение № 2
к приказу Минобрнауки РД

от « ■/£> » 2022 г. № Я

Список педагогических работников, успешно прошедших аттестацию на
установление высшей квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование
образовательной организации

должность

1 Абдулфатахова
Динара Курбанова

г. Каспийск, ГБПОУ РД
«Колледж архитектуры и
строительства»

преподаватель

2 Адураева
Сабрина Магомедовна

г. Махачкала,
МБОУ «Лицей №52»

учитель

3 Алиева
Дианат Сергоевна

Гунибский район,
МКОУ «Шангодинская
СОШ»

учитель

4 Алхасова
Пирдавуз
Хабибуллаевна

Сергокалинский район,
МКОУ «Мюрегинская СОШ»

учитель

5 Базуева
Людмила Магомедовна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ №14»

учитель

6 Везирова
Ирада Магомедовна

Хивский район,
МКОУ «Хивская СОШ
им. М. Шамхалова»

учитель

7 Гаджиева
Гулимат Мусаевна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ №46»

учитель

8 Г аджиева
Патимат Гаджиевна

Цумадинский район, МКОУ
«Агвалинская гимназия им. К.
Абакарова»

учитель

9 Гайдарова
Шерфехалум Эминовна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Новопоселковая
СОШ»

учитель

10 Г асанова
Нафизе
Абдулкеримовна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ №4»

учитель

И Грохотова
Ольга Павловна

г. Махачкала,
МБОУ «Лицей №22»

учитель

12 Гуруева
Габибат Абдуллаевна

Акушинский район, МКОУ
«Гапшиминская СОШ»

учитель

13 Далгатова
Зухраханум
Зайнутдиновна

г. Буйнакск,
МКОУ «Гимназия города
Буйнакска»

учитель

14 Джабраилова
Мадинат Абдуллаевна

Буйнакский район, МБОУ
«Халимбекаульская СОШ»

учитель

15 Джаватова
Айна Абдулабековна

Буйнакский район,
МБОУ «Бугленская СОШ»

учитель

16 Джанхуватова
Айна Изадуллаевна

г. Хасавюрт,
ГБПОУ «Профессионально
педагогический колледж им.
З.Н. Батырмурзаева»

преподаватель

17 Зиявдинов
Шахрудин Кубанаевич

Табасаранский район, МКОУ
«Г елинбатанская СОШ»

учитель

18 Израилов
Магомедбег
Магомедович

г. Махачкала, ГБПОУ РД
«Колледж строительства и
дизайна»

преподаватель

19 Иманмирзаева
Заха Мирзабековна

г. Махачкала, ГБПОУ РД
«Колледж строительства и
дизайна»

мастер
производственного

обучения
20 Исмаилова

Гюльзар Кемаловна
г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия №28»

учитель

21 Курбайтаева
Гульнара Алиловна

г. Махачкала,
МБОУ «Лицей №52»

учитель

22 Магомедова
Хамис Ахмедовна

Акушинский район,
МКОУ «Шуктынская СОШ»

учитель

23 Мугидинова
Зарипат Магомедовна

г. Махачкала,
МБОУ «Лицей №52»

учитель

24 Мусиев
Малла Газиевич

г. Махачкала,
ГБПОУ РД «Автомобильно
дорожный колледж»

преподаватель

25 Нагметова
Луиза Газретовна

г. Избербаш,
МКОУ «СОШ №11»

учитель

26 Окмазова
Зулпат Валиевна

г. Кизилюрт,
МКОУ «СОШ № 7»

учитель

27 Саркарова
Резня Экбербубаевна

Докузпаринский район,
МКОУ «Мискинджинская
СОШ»

учитель

28 Тахтаханова
Маккаханум
Ахмедбековна

г. Буйнакск,
МБОУ «СОШ № 9»

учитель

29 Узунова
Валентина Ильинична

г. Кизляр, МКОУ «СОШ №7» учитель

30 Умарова
Этерия Памировна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ №15»

учитель

31 Филинова
Татьяна Александровна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ №36»

учитель

32 Хомутова
Зинаида Ивановна

г. Кизляр, МКОУ «СОШ №7» учитель